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Kommunikationsdatenblatt 

terranets bw GmbH 
Am Wallgraben 135 
70565 Stuttgart 
Tel.: +49 711 7812 0 

 
DVGW-Codenummer: 9870027600005 (Netzbetreiber) 
EI-Code:   21X0000000001163D 
Umsatzsteuer-ID:  DE 147 813 023 
Handelsregister:  Amtsgericht Stuttgart HRB 2480 
 
EDIFACT E-Mail-Adresse (1:1): editrans@terranets-bw.de  
 
Die terranets bw GmbH bietet als Fernleitungsnetzbetreiber den deutschlandweit 
gültigen Standardvertrag „Geschäftsbedingungen Ein- und Ausspeisevertrag“ an. Der 
Vertragsabschluss erfolgt ausschließlich auf der Primärkapazitätsplattform PRISMA 
primary (https://primary.prisma-capacity.eu/), die Registrierung auf dieser Plattform mit 
Ihrem EI Code (EIC) ist kostenlos. 
 
Für alle Anfragen wenden Sie sich gerne an netzzugang@terranets-bw.de oder direkt an 
folgende Ansprechpartner: 
 
 
Verträge, Allokationsprozesse und Abrechnung: 
 
Herr Andreas Maunz     Herr Jochen Thoma 
Telefon: +49 711 7812 1204    Telefon: +49 69 3003 360 
E-Mail: a.maunz@terranets-bw.de   E-Mail: j.thoma@terranets-bw.de  
 
 
Energiedatenmanagement und MSCONS-Versand: 
 
Herr Ulrich Buschmann    Herr Ralf-Oliver Mevius 
Telefon: +49 711 7812 1360    Telefon: +49 69 3003 253 
E-Mail: u.buschmann@terranets-bw.de  E-Mail: r.mevius@terranets-bw.de 
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Einrichtung der Zertifikate für den verschlüsselten Datenaustausch: 
 
Herr Dirk Schnerring     Frau Christine Giegerich 
Telefon: +49 711 7812 1217    Telefon: +49 69 3003 250 
E-Mail: d.schnerring@terranets-bw.de   E-Mail: c.giegerich@terranets-bw.de 
 
Zentrale Meldestelle (24/7 Störungsannahme): 
 
Netzgebiet Baden-Württemberg/Bayern:  
Telefon: +49 711 7812 1220 
 
Netzgebiet Hessen/Thüringen/Niedersachen/Rheinland-Pfalz:  
Telefon: +49 69 2138 9990 oder +49 711 7812 1200 


